入 札 公 告

下記のとおり一般競争入札に付します。

令和６年２月１４日
分任支出負担行為担当官
公務員研修所教務部長 石 水 修

記

１ 競争入札に付する事項
(1) 件名及び予定数量 人事院公務員研修所で使用する電気

契約電力 200kW 予定使用電力量 381,000Wh
(2) 仕 様 入札説明書による。
(3) 履行期間 令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで
(4) 履行場所 人事院公務員研修所（埼玉県入間市宮寺３１３１番地）

２ 競争参加資格
(1) 予算決算及び会計令第７０条各号のいずれにも該当しない者であること。なお、未成年者、
被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条第１号
に該当しないものとする。

(2) 予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。
(3) 令和４・５・６年度内閣府競争参加資格（全省庁統一資格）において「物品の販売」の「Ａ」、
「Ｂ」又は「Ｃ」の等級に格付けされ、関東・甲信越地域の競争参加資格を有する者であるこ
と。

(4) 会社更生法に基づき更生手続開始の申立てをした者又は民事再生法に基づき再生手続開始の
申立てをした者にあっては、当該手続開始の決定がなされた後において、競争参加資格の再
認定を受けている者であること。

(5) 電気事業法第２条の２の規定に基づき、小売電気事業の登録を受けている者であること。
(6) 省ＣＯ₂化の要件を考慮する観点から入札説明書に記載する基準を満たすこと。
(7) 東京都及び埼玉県所在の国の機関から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。
(8) 暴力団等に該当しない旨の誓約書を提出できる者であること。
(9) 入札説明書の交付を受けた者であること。

３ 入札書の提出場所等
(1) 入札説明書の配布場所、入札書等の提出場所及び問合せ先

〒358-0014 埼玉県入間市宮寺３１３１番地
人事院公務員研修所教務部総務課会計係（電話：０４－２９３４－１２９１）
なお、入札説明書については本公告日から調達ポータル（URL：https://www.geps.go.jp）

においてもダウンロード可能。
(2) 入札書及び証明書類等の受領期限

令和６年２月２９日（木）１５時００分
郵送による場合も同日時必着とする。

(3) 開札日時及び場所
日時：令和６年３月１日（金）１１時００分
場所：人事院公務員研修所厚生棟２階講義室Ｃ

４ 入札保証金及び契約保証金に関する事項
全額免除する。

５ 入札の無効
本公告に示した競争参加資格のない者の行った入札及び入札に関する条件に違反した入札は無

効とする。

６ 契約書作成の要否
契約書の作成を要する。

７ その他
詳細は入札説明書による。

以 上